РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«12» октября 2016года                 с.Бартат                                         № 16-89_

  О внесении изменений в решение Бартатского сельского Совета депутатов
от 18.06.2015 №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края»

       В соответствии Федеральным законом от 02.06.2016г. №171-ФЗ «О
внесении изменений в статью 36 Федерального закона  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 6,11,24 Устава Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Бартатского сельского Совета депутатов от
18.06.2015 №7-45 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатов на должность главы Бартатского сельсовета
Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения:

      в положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на
должность главы Бартатского сельсовета раздел 1 дополнить пунктами 1.5.,
1.6 следующего содержания:
      «1.5. Кандидатом на должность главы муниципального образования
может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения
конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002
года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений
пассивного избирательного права для избрания выборным должностным
лицом местного самоуправления.»;

        «1.6. Представительному органу муниципального образования для
проведения голосования по кандидатурам на должность главы
муниципального образования представляется не менее двух
зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;
         пункты 1.5, 1.6, 1.7 раздела 1 положения считать пунктами 1.7, 1.8, 1.9.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Бартатского сельсовета Шейко А.Е...
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведо

мостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края».

Председатель сельского
Совета депутатов:                                                                Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                 А.Е.Шейко.